КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.08.2022 г. № 01
с. Половинное

О создании Административной комиссии Половинского
 муниципального округа Курганской области

В  соответствии  с  Кодексом  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях,  Федеральным  законом  от  06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Курганской области от 25.11.1995г.  №25 «Об административных правонарушениях на
территории Курганской области», Законом Курганской области от 30.12.2005г. №120 «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской
области отдельными государственными полномочиями Курганской области по созданию
и  организации  деятельности  административных  комиссий»,  постановлением
Правительства Курганской области от 09.03.2010г. №61 «Об утверждении Положения об
административных  комиссиях»,   Администрация   Половинского   муниципального
округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать  на  территории  Половинского  муниципального  округа  Курганской

области  административную  комиссию  Половинского  муниципального  округа
Курганской  области  и  утвердить  ее  состав  согласно  приложению  1  к  настоящему
постановлению.

2.   Утвердить   положение   об  административной  комиссии  Половинского
муниципального  округа  Курганской  области согласно  приложению 2 к  настоящему
постановлению.

3. Признать утратившим силу:
-  Постановление  Администрации Половинского района  от  26.12.2014 г.  № 736

«Об утверждении Положения об административной комиссии Половинского района»;
- Постановление Администрации Половинского района от 16.11.2015 № 424 «О

внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Половинского  района  от
26.12.2014  г.  №  736  «Об  утверждении  Положения  об  административной  комиссии
Половинского района»;

- Постановление Администрации Половинского района от 10.05.2016 № 159 «О
внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Половинского  района  от
26.12.2014  г.  №  736  «Об  утверждении  Положения  об  административной  комиссии
Половинского района»;

- Постановление Администрации Половинского района от 25.04.2018 № 254 «О
внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Половинского  района  от
26.12.2014  г.  №  736  «Об  утверждении  Положения  об  административной  комиссии
Половинского района»;

- Постановление Администрации Половинского района от 22.06.2018 № 364 «О
внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Половинского  района  от
26.12.2014  г.  №  736  «Об  утверждении  Положения  об  административной  комиссии
Половинского района»;

- Постановление Администрации Половинского района от 02.12.2019 № 676 «О
внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Половинского  района  от
26.12.2014  г.  №  736  «Об  утверждении  Положения  об  административной  комиссии
Половинского района»;

-  Постановление Администрации Половинского района от 17.01.2020 № 02 «О
внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Половинского  района  от
26.12.2014  г.  №  736  «Об  утверждении  Положения  об  административной  комиссии
Половинского района»;

- Постановление Администрации Половинского района от 28.05.2020 № 224 «О
внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Половинского  района  от
26.12.2014  г.  №  736  «Об  утверждении  Положения  об  административной  комиссии
Половинского района»;

-  Постановление Администрации Половинского района от 10.03.2021 № 88 «О
внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Половинского  района  от
26.12.2014  г.  №  736  «Об  утверждении  Положения  об  административной  комиссии
Половинского района»;

- Постановление Администрации Половинского района от 02.07.2021 № 290 «О
внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Половинского  района  от
26.12.2014  г.  №  736  «Об  утверждении  Положения  об  административной  комиссии
Половинского района»;

- Постановление Администрации Половинского района от 28.03.2022 № 141 «О
внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Половинского  района  от
26.12.2014  г.  №  736  «Об  утверждении  Положения  об  административной  комиссии
Половинского района».

4.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах,  установленных  Уставом
Половинского  района  Курганской  области  и  разместить  на  официальном  сайте
Администрации  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9.   Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на
первого   заместителя   Главы  Половинского  муниципального   округа  Курганской
области.

 Глава Половинского муниципального
 округа Курганской области                                                           В. В. Меньщиков

Приложение 1 к постановлению
Администрации   Половинского
муниципального   округа
Курганской   области     от
___________ 2022 г. №_____ «О
создании   Административной
комиссии   Половинского
муниципального   округа
Курганской области»

Состав
административной комиссии Половинского муниципального округа

Курганской области

1. Вохмин А.В., первый заместитель
Главы Половинского муниципального
округа Курганской области

Председатель административной
комиссии Половинского
муниципального округа Курганской
области

2.  Л.О.Иконникова, руководитель отдела
правовой и организационном –
контрольной работы Администрации
Половинского муниципального округа
Курганской области

Заместитель председателя
административной комиссии
Половинского муниципального округа
Курганской области

3. Главный  юрисконсульт отдела
правовой и организационном –
контрольной работы Администрации
Половинского муниципального округа
Курганской области

Ответственный секретарь
административной комиссии
Половинского муниципального округа
Курганской области

Члены комиссии административной комиссии
Половинского муниципального округа Курганской области

4. Начальник отделения УУП и ПДН ОП
«Половинское» МО МВД России,
Притобольный район (по согласованию)

5. Грязнов М.А., председатель
Общественной палаты Половинского
района (по согласованию)

6. Чадов А.В., депутат Думы
Половинского муниципального округа
Курганской области (по согласованию)

7. Руководитель отдела аграрной политики
Администрации Половинского
муниципального округа Курганской
области

Управляющий делами – руководитель
аппарата Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области    С.Ю.Тягунова

Приложение 2 к постановлению
Администрации   Половинского
муниципального   округа
Курганской   области     от
___________ 2022 г. №_____ «О
создании   Административной
комиссии   Половинского
муниципального   округа
Курганской области»

ПОЛОЖЕНИЕ
Об  административной комиссии Половинского муниципального округа

Курганской области

1. Общие положения
1.1.  Административная  комиссия  Половинского  муниципального  округа

Курганской  области  (далее  —  Комиссия)  является  постоянно  действующим
коллегиальным органом по рассмотрению дел об административных правонарушениях,
отнесенных к ее компетенции в соответствии с Законом Курганской области от 20 ноября
1995  года  N  25  "Об  административных  правонарушениях  на  территории  Курганской
области" (далее - Закон Курганской области "Об административных правонарушениях на
территории Курганской области").

1.2. Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  в  пределах  полномочий,
установленных  законодательством  Российской  Федерации  и  законами  Курганской
области.

1.3. Административная комиссия не является юридическим лицом.
1.4. В своей деятельности комиссия руководствуется  Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами,  Уставом Курганской области, законами и иными
нормативными  правовыми  актами  Курганской  области,  муниципальными  правовыми
актами.

2. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ КОМИССИИ
2.1. Состав комиссии формируется в количестве 5 членов.
2.2. Комиссия формируется сроком на четыре года.
2.3. Комиссия состоит из:

- председателя;
- заместителя председатель;
- ответственного секретаря;
- членов Комиссии,
именуемые  далее – члены комиссии.
Члены комиссии,  за  исключением ответственного  секретаря  Комиссии,  осуществляют
свою деятельность в Комиссии на общественных началах.

2.4.  В  состав  Комиссии  включаются  депутаты  Думы  Половинского
муниципального  округа  Курганской  области,  должностные  лица  Администрации
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  представителя  органов
внутренних дел, представителя общественных объединений.

2.5. Членом комиссии может быть гражданин Российской Федерации, достигший
21 года, проживающий на территории Половинского муниципального округа Курганской
области, имеющий высшее или среднее профессиональное образование.

2.6.  Не  могут  являться  членами  Комиссии  граждане  Российской  Федерации,
имеющие неснятую или непогашенную судимость, признанные судом недееспособными
или ограниченно дееспособными.

consultantplus://offline/ref=6B29B54E2AF00E17029AB30E5E97FBB23186F3721893BFE28C19AEBABD76C7166E5039145A7D6F54514ADA0F4F6E82361AE6EA60619A0FDE92249EpAGBE
consultantplus://offline/ref=6B29B54E2AF00E17029AB3185DFBA7B83085AA7A16CDE5BE8713FBE2E22F97513F566D5200706F4A534AD8p0GBE
consultantplus://offline/ref=A4BE750825D3EF2CBF2CA7F1A2D29F2B66FAAE354FAE34F8FFC1A957B1B9889887BA745E8AE153E4BA9B50757D030FAF3DB0E

2.7. Комиссия имеет простую круглую печать со своим наименование, штампом и
бланки.

3. ФОРМА И ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ.
3.1.  Комиссия  рассматривает  дела  об  административных  правонарушениях,

предусмотренных  Законом  Курганской  области  «Об  административных
правонарушениях на территории Курганской области». Рассмотрение Комиссией дел об
административных правонарушениях производится в соответствии с положениями главы
29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

3.2.  Дела  об  административных  правонарушениях  Комиссия  рассматривает  на
открытых  заседаниях,  которые  являются  основной  формой  работы  Комиссии,  на
принципах  равенства  граждан  и  юридических  лиц  перед  законом  в  соответствии  с
Кодексом Российской Федерации  об административных правонарушениях.  В случаях,
установленных  законодательством,  Комиссия  принимает  решение  о  закрытом
рассмотрении дела.

3.3.  Заседания  Комиссии  проводятся  с  периодичностью,  обеспечивающей
соблюдение  установленных  законом  сроков  рассмотрения  дел  об  административных
правонарушениях.

3.4. Комиссия рассматривает дело об административном правонарушении, если на
ее заседании присутствует не менее половины от общего числа комиссии.

В случае  отсутствия  на  заседании  председателя  Комиссии  или  невозможности
исполнения  им  своих  обязательств,  обязанности  председателя  Комиссии  исполняет
заместитель председателя Комиссии. В случае одновременного отсутствия председателя
Комиссии   и  его  заместителя  на  заседании  Комиссии  обязанности  председателя
Комиссии исполняет по поручению председателя Комиссии один из членов Комиссии.

3.5.  Решение  по  рассмотрению  Комиссией  дел  об  административном
правонарушении  принимаются  Комиссией  простым  большинством  голосов  от  числа
членов комиссии, присутствующих на заседании.  В случае равного количества голосов
при  голосовании  о  принятии  решения  председатель  Комиссии  или  исполняющий
обязанности председателя Комиссии имеет решающий голос.

3.6. В целях полного и всестороннего рассмотрения дел Комиссия имеет право:
Запрашивать  у  органов  государственной  власти,  органов  местного

самоуправления  и  организаций  независимо  от  их  организационно-  правовых  форм
документы,  информацию,  справочные  материалы,  объяснения,  необходимые  для
рассмотрения дела б административных правонарушениях;

Привлекать к работе Комиссии должностных лиц, консультантов для получения
сведений по вопросам, относящихся к их компетенции.

4. ПОЛНОМОЧИЯ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ.
4.1.  Члены  комиссии  обладают  равными  правами  при  рассмотрении  дела  об

административном правонарушении.
4.2. Члены комиссии обязаны:
- участвовать в подготовки заседаний комиссии;
-  предварительно,  до  заседания  комиссии,  знакомиться  с  материалами  дел  об

административных правонарушениях, внесенных на ее рассмотрение;
-  вносится   председателю  Комиссии  предложения  об  отложении  дела  при

дополнительном выяснении обстоятельств дела;
- участвовать в заседании Комиссии;
-  задавать  вопросы  лицам,  участвующим  в  производстве  по  делу  об

административном правонарушении;
- участвовать в обсуждении принимаемых Комиссии по рассматриваемым делам
4.3.  Полномочия  члена  Комиссии  досрочно  прекращается  постановлением

Администрации Половинского муниципального округа Курганской области в случаях:
-  подачи  членом  Комиссии  письменного  заявления  о  сложении   своих

полномочий;

- вступления в законную силу обвинительного приговора суда в отношении член
Комиссии;

-  признание  члена  комиссии,  решением  суда,  вступившим  в  законную  силу,
недееспособным, ограниченно дееспособным, безвестно отсутствующим или умершим;

- смерть члена Комиссии.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1.  В  целях  профилактики  и  предупреждения  административных

правонарушений  административная  комиссии  осуществляет  свою  деятельность  во
взаимодействии  с  органами  государственной  власти,  органами  местного
самоуправления,  правоохранительными  органами,  иными  органами  и  организациями,
гражданами и их объединениями.

Управляющий делами – руководитель
аппарата Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области            С.Ю.Тягунова